
Региональная энергетическая комиссия 
Красноярского края 

(РЭК)

ПРИКАЗ

15.03.2018 г. Красноярск № 25-п

О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 16.12.2015 № 569-п «Об установлении долгосрочных 
тарифов на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 
(Шушенский район, н. Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», законом Красноярского края от 08.02.2018 № 5-1360 
«О льготных тарифах в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения на 
территории края и внесении изменений в статью 2 закона края «Об отдельных 
мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края, утвержденным постановлением 
Правительства Красноярского края от 08.12.2008 № 216-п, распоряжением 
Губернатора Красноярского края от 13.06.2017 № 297-рг, решением правления 
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 15.03.2018 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить льготные тарифы, внеся в приказ Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края от 16.12.2015 № 569-п 
«Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду, поставляемую 
Муниципальным унитарным предприятием Шушенского района «Тепловые 
и электрические сети» (Шушенский район, п. Шушенское, ИНН 2442000890) 
с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)» следующие изменения:

в пункте 1 слова «согласно приложениям с № 1 по № 10» заменить 
словами «согласно приложениям с № 1 по № 12»;

приказ дополнить приложениями № 11 и № 12 согласно приложениям 
№ 1 и № 2 к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 01 апреля 2018 года по 31 декабря 2018 года.

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.



2

4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете «Наш 
Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

Председатель Региональной 
энергетической комиссией 
Красноярского края А.А. Ананьев



Приложение № 1 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края

от 15.03.2018 №25-п

Приложение № 11 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края

от 16.12.2015 № 569-п

Льготные тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 

(Шушенский район, п Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) по СЦТ № 9

«Шушенское»

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб ./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.04.2018 по 30.06.2018
1. Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

53,62 2689,09
1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

63,27 2090,20
с 01.07.2018 по 31.12.2018

2. Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)
55,71 2793,97

2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
65,74 2171,72

Примечане: тариф на теплоноситель установлен приказом Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края края от 16.12.2015 № 568-п (в 
ред. Приказа РЭК от 19.12.2017 № 582-п).



Приложение № 2 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края

от 15.03.2018 № 25-п

Приложение № 12 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края

от 16.12.2015 №569-п

Льготные тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 

(Шушенский район, п Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) по СЦТ № 18

«Ильичеве»

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.04.2018 по 30.06.2018
1. Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

31,71 3723,46
1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

37,42 1791,10
с 01.07.2018 по 31.12.2018

2. Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)
32,95 3868,68

2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
38,88 1860,95

Примечане: тариф на теплоноситель установлен приказом Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края края от 16.12.2015 № 568-п (в 
ред. Приказа РЭК от 19.12.2017 № 582-п).


